
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 
  
                                                                                                    Praha 13. května 2019 
                                                                                                    Čj. MO 141995/2019-8694 
                                                                                                    Sp. zn. SpMO 21134/2019-8694 
 
Šindelka a Lachmanová advokáti s.r.o. 
Datová schránka 48zr578 
 
 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 
 
 
Ministerstvo obrany obdrželo dne 16. dubna 2019 žádost společnosti Šindelka a Lachmanová 
advokáti s. r. o., o poskytnutí informací vztahujících se k pořízení 60 mm minometu ANTOS do 
výzbroje v rezortu obrany, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
K žádosti sdělujeme následující informace. 
 
1) Podle záznamu v rezortním logistickém informačním systému pořídilo Ministerstvo obrany 
v roce 2002 do své výzbroje lehký ruční minomet ráže 60 mm vyobrazený v příloze žádosti. 
Typové označení této zbraně je podle dostupné dokumentace minomet 60 mm 99 ANTOS. Celkem 
bylo Ministerstvu obrany jako zadavateli dodáno 10 ks těchto zbraní takto: 
- 4 kusy v dubnu 2002  
- 5 kusů v listopadu 2003  
- 1 kus v červnu 2008.  
 
2) Dostupná dokumentace vztahující se k minometu 60 mm 99 ANTOS je připojena v příloze. Další 
informace k uzavření smlouvy na dodávky vztahující se k předmětné zbrani nemá již Ministerstvo 
obrany k dispozici vzhledem k době, která od realizace jejího nákupu uplynula a povinnosti 
zadavatele uchovávat dokumentaci o zadávacím řízení po dobu 10 let ode dne ukončení zadávacího 
řízení, ve smyslu § 216 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, potažmo 
§ 155 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 

Mgr. Roman Hrabačka 
ředitel 

podepsáno elektronicky 
 


		2019-05-13T12:00:33+0000
	Not specified




